



Sengeløse Skole
Spangåvej 10
2630 Tåstrup

tlf. 4335 2320
sglskole@htk.dk
<https://sengeloese.aula.dk/>

11-09-2020

Kære forældre på Sengeløse Skole – nyhedsbrev om covid-19, 2020-2021

Denne uge har fra regeringen budt på en skærpet opmærksomhed på covid-19 i en række kommuner. Nærmere bestemt er der fra centralt hold særligt fokus på 18 kommuner, hvor Høje Tåstrup er en af dem. Dette betyder, at vi i kommunen har en række ekstra møder om beredskabet omkring covid-19 og hele tiden iagttager og forholder os til centralt udmeldte retningslinjer og sundhedsprincipper.

I dag har der været møde omkring de seneste udmeldinger fra regeringen og sundhedsmyndighederne, hvilket har betydet, at vi igen aflyser en række arrangementer. Det gælder bl.a. motionsdagen og en række sociale arrangementer. De kommende kontaktfarældre-møder melder vi ud om, når vi er kommet lidt længere ind i efteråret.

På Sengeløse Skole har vi endnu ikke haft tilfælde af covid-19-smittede, men det kan komme, og vi skal derfor være forberedte, så vi kan håndtere en sådan situation bedst muligt. Omtrent halvdelen af kommunens skole har haft konstateret covid-19-smittede.

Ved symptomer på covid-19

Det er stadig sådan, at elever med covid-19-symptomer bliver henvist til hjemsendelse. I tilfælde af elever der skal hentes af forældre, og hvor vi afventer forældrenes ankomst, har vi et særligt legerum, hvor man kan opholde sig, til forældrene når frem. Der vil være opsyn i dette rum og rummet bruges for tiden kun til dette formål.

I tilfælde af covid-19 på Sengeløse Skole

Hvis skolen modtager en meddelelse om, at en elev er testet positiv for covid-19, får det konsekvenser for flere elever. Der vil i den forbindelse være en opgave om at opspore såkaldte 'nære kontakter'. Denne opsporing vil foregå sammen med kommunens centrale coronateam. Det vil være her, at beslutningen tages om en klasse eller en årgang hjemsendes – og ikke mindst hvor længe den udpegede gruppe hjemsendes.

Hvis en klasse eller en årgang hjemsendes vil vi igen arbejde med fjernundervisning i den berørte periode.

Skolen vil hurtigt gå i dialog med klubben om situationen.

Mvh Ledelsen



**Høje-Taastrup
Kommune**